粤环函〔2007〕752号

转发国家环保总局《关于开展〈放射性同位素
与射线装置安全和防护条例〉实施情况调研
及法规后评估工作的通知》的通知

各地级以上市环保局：

根据国务院法制办的要求，国家环保总局将组织开展《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》实施情况及后评估工作。为配合总局做好此项工作，现将国家环保总局《关于开展〈放射性同位素与射线装置安全和防护条例〉实施情况调研及法规后评估工作的通知》（环办函〔2007〕590号）转发给你们，请你们以书面回答调查问卷为主，辅助以实地调研、召开座谈会、咨询会等其他形式开展调研活动，并对调查问卷进行分析，编写本地的调研评估报告，于2007年9月17日前报送我局（附电子版本）。

调查评估问卷可从www.sepa .gov.cn网站下载。

广东省环境保护局
二○○七年九月三日

联系人及电话：王少林 020-87531355，传真：020-87531400
电子邮箱：heguangchu@gdepb.com.cn

主题词：环保  辐射  法规  后评估  通知

环办函〔2007〕590号

关于开展《放射性同位素与射线装置

安全和防护条例》实施情况调研及

法规后评估工作的通知

公安部、卫生部、商务部、海关总署办公厅，各省、自治区、直辖市环境保护局（厅），中国核工业集团公司，中国原子能科学研究院，原子高科股份有限公司，成都中核高通同位素股份有限公司：

为深入了解《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》（国务院令第449号，以下简称“449号令”）颁布实施后执行的效果，根据国务院法制办的要求，现对449号令实施情况开展调研及法规后评估工作。现将有关事项通知如下：

一、调研评估的目标

通过对449号令实施情况的调研和跟踪评估，对其实施效果和制度设计进行全面和科学的评价和分析，总结法规制度设计及其实施中存在的不足，提出相关立法建议，并为相关的配套规章建设奠定基础和提供依据，推动核技术利用法规体系和制度的建设。

二、调研评估的内容

本次调研的内容是449号令规定的各项制度的贯彻实施情况，评估的内容是449号令规定的各项制度的合理性、可操作性和实效性，发现存在的问题，提出健全核技术利用行业安全管理的具体建议。具体内容详见附件《〈放射性同位素与射线装置安全和防护条例〉实施情况调查评估问卷》。

三、调研评估的方法

本次调研评估以书面调研为主，辅助以实地调研、召开座谈会、咨询会等其他形式。各省、自治区、直辖市环境保护局（厅）可根据本地实际，自行选择适宜的方式开展调研评估工作。我局将选择有代表性的省区，配合国务院法制办适时进行实地调研。

四、调研评估的要求

开展449号令实施情况调研及立法后评估工作，对于促进449号令贯彻实施，推动核技术利用法规体系和制度建设，提高立法质量具有重要意义。各省、自治区、直辖市环境保护局（厅）要高度重视，加强领导，精心部署，认真组织，保证调研评估工作顺利完成。

各省、自治区、直辖市环境保护局（厅）要全面收集和准确统计相关资料、数据，广泛了解和听取辖区内放射性同位素与射线装置销售及使用单位、地方各级环保部门、公安部门和卫生部门的意见和建议，认真填写和回答调查问卷，做到扎实细致，不走形式，务必取得实效。针对存在的问题，提出健全完善核技术利用法规体系及制度的意见和建议。所提意见和建议要明确、具体，具有可操作性。

请各省、自治区、直辖市环境保护局（厅）按照本通知要求，认真开展相关工作，对调查问卷进行分析整理，编写本地的调研评估报告，并于2007年9月20日前将调研评估报告（附电子版本）报送我局。

请公安部、卫生部、商务部、海关总署及中国核工业集团公司、中国原子能科学研究院、原子高科股份有限公司、成都中核高通同位素股份有限公司参照本通知要求，认真组织填写调查评估问卷，并于2007年9月底前函复我局（附电子版本）。

通信地址：北京市西直门内南小街115号

邮    编：100035

联 系 人：国家环境保护总局核安全司张家利杨春

电    话：(010)66556369，66556393

传    真：(010)66556371

电子邮箱：fangsheyuanchu@163.com

附件： 《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》实施情况调查评估问卷

国家环境保护总局办公厅

二○○七年八月十五日

主题词: 环保  辐射  法规  后评估  通知
国家环境保护总局办公厅             2007年8月17印发
[image: image1.png]B -

(PRI 3 SRS B e MbiP&61)
FhEE LA Tk R

—. A (BRAMRACESHEREZEMTFAFAY (UT
@A <449 B4 ) HA LHURNPTEARTLELE, AFR
i, REBWKS, FHIRNEIARLIARE, FENZE
AEURAREEAEFENREHL. AEadl, RilgEeR
E AR R AR B AR

-.%ﬁﬂﬁ%ﬁ%ﬂ§W9ﬂ%M9véﬂ§ﬁﬁiﬁmf%
Aﬁ%ﬂéiiﬁﬁmﬁﬁé XA T HEAT IS AR

FEERSA RE. BT —K BE. RE” SMXK, &
wH BE” R RE H, BHFLTATENFEA,

. EEEKFEAR, XFHETH-FREAKTEOAL,
ﬂ%ﬁ%ﬁ%ﬁﬁ%ﬁ%%,

[image: image2.png]XENLEFSTUELEHE

fES 2]

WESAHH 4

¥VE

FENWEFEFHWLWIE

s 28 ]

RES Y H

FERREFESFHELRYE

R s 5

RESAH A

¥ERRIETS FHWLEYE

R # = Al

WEG R A

¥LH

* R K

¥l A

FEREEFEFHRLWRHE

R H b

RESAH Y4

¥mE

RERWIETE T HR IR

fiEk 2CR 1)

WESAWH M

EAE

WO ok W TR

HEH4

%My H

FHAMESE vy

EE

[image: image3.png]¥ERL TS T HRLNNE

A H

HESHHAM

X ENEEFEFHWIEYE

fREs A1)

HES XY H M

¥UE+%

¥ENLEFETFRLRHE

R A A

AR TR AWM

Y%

FENREFETHRINAE

A H

RESAWHM

¥

1]

+%

FEREIE TR THRL ML

E eI AR

WEGZHH W

¥-+%

FEHEEFEE T HRLEUE

fAE e AT

AEFHUAM

¥—+%

&

XENBEFETHEURAE

Yl K

REGAH AW

¥+%

¥EREEFESFHEDEHE

R sl K

AESZHHW

¥

R G

Yo ok B OR S

UEHEHH

® K5 A

[image: image4.png]FERBETEFHRHLRHE

ARl Wl

HESAWHM

¥ad-—%

FERBEFEETERLWHE

YRR FHM

AESHHE

FERMEFE TR LN

RAE e H

RESAWHM

FEUEEFETERL UL

F o A

RESZU AW

FEVEE R R H L GUE

WAl M

HEOXRHM

¥+-%

FEREEFE AR HIGHE

A F e H 4

WEFANAM

¥U+#E

FEREEFEIERIEHE

HYHL MW

WRGAN A

FV4E

FERE T T HEIGUE

HAH R H Y

FEFYVEHMY

142

R R

&)

W ok R

4

25 H

[image: image5.png]RENR TS T HELRHE

RyHl Hi

AES TR AW

¥+

1]
&

FEREIETEE FEWLRHE

EAEs AT

AEGHREM

¥+

1}
&

¥ERM TS TR LML

Al

REGANAM

UL TE

¥EREEFEFHRWLRUE

A ¥l H

WES A

S AA=T

¥ENEIETE TR RAE

RAs= A

WEGENEM

$4TH

i KRR R

FERRETEFFRIEHE

e T

WESZM M

XEREETEFFRIRHE

A HLHH

HEg2n el

R W

N

WE kWP

HEHH

%M P

[image: image6.png]FERBETEFHELLGYE

I H

A AR

$ULTH

FERBEFS T HRLRHE

WA H R FE

AweXAHE

E AR Y

FERBIEFEFHHGHE

RAE LM

RERIHUAM

FERBEFS T IR BHE

ELE AL L]

REGARAE

¥EWEEFEFHELRIE

R wl XM

AES XA

¥ERNLEFETHRLGHE

ER e A

REG AR

RENMEFEFHRLGHE

fElE A% L

ABSAT A4

FENREFEEFHERLWHE

EETE 2%

REGZRIY

wuldr KHREBR

L

HEHH

L i

[image: image7.png]— 11 —

¥ERYIETES FURL G E

e e

WEG XN

¥EL %

¥ERMIEFLFURLGHE

R H

WESANH

¥

¥ERME T FRR LGN E

LEE TR

WHOTNHM

¥=4+m¥

¥ERBEFS T HWLGHE

W g

HEGHRH

¥t g

FERMRET S F R LRI E

REE I

WESTFH

¥ mE

XERBIEFESFHRHLGLE

pEEE e

WEOTRHMY

¥+mE

SR OB B R W

® B 4

PO

HEHED4

AL

[image: image8.png]FERMEE TS FHR AT

Foa e b9 MY

HEOUHR

¥=4+EH%

FERWEETEE FURI L

e 2 R

HESMH

¥-+0E

R ENLEFESHFHLRHE

R e b 1Y

HES MR

¥-4+0%

¥ERYEFEEFHHIEHE

T3 I fa 183

HESMH

¥1+0%

FERBEESTHRUGUE

YRR HMW

AESARAW

¥uYAmE

F¥EREEFS FHRLGHE

R R A

AESHH A

¥ViEE

XENBIETS THELWHE

R Rl g

AESTH LM

¥+

¥ENWIEVESTERLRHLE

EiE 2C% 1

FEIERHG

¥ LmE

i o Wl

o

WHEoL WS

HHHR

M5 e

¥ ¥

[image: image9.png]¥ERREFEEIHELRHE

FAH e b9 14

.l ad't

XERW TS A HRLGUE

R B by

g

R RS/

¥ERREFEITHRIRHE

Ha by 43

HESHY

¥YLTE

¥EVRETES FFFLWNE

RURLY

WEP LR

FVA+EE

¥ENEIEEETEELEUE

APy

RS LR

#34uy |

FERBIEFTEFFRIWYE

R ba ity

HESUN

L EE

FERMETLE FHRIYHE

WH gLy

Hlgn

FUELETH

¥EUME TS FHRUWNE

W H Ly

HEoMW

¥ot+2E

B

-
<

¥ A

Yo ¥ ook B R A

HEHHH

sl RE ATy

#

¥

[image: image10.png]— P —

° (U0 a0d edos mum) ¥ SRR fINTY T

EHES L YWY | ¥VANH ﬁ
FEREEVE E HLHE e
BHBREEY | $TINE w
AESUR by
FERBETE TR E
AHL Ry | ohvE | o
REenY M
RNHELEE DY PH B FHBa ¥ ¥

广 东 省 环 境 保 护 局

国家环境保护总局办公厅

PAGE
— 1 —